De donationibus. Rubrica.

Ex. l. sequenti.

C An solutio indebiti egeat insinuatōe: ibi. Et ob hoc. Et an si soluo ciuili indebitū: s̄ natura liter debitu an sit donatio. Et quid si est debitu vtroqz iure: ibi. Quero.

Onationes. C. ista ē

subtilis. l. & ē subtilis titulus: ga sapit de na tura tituli. de n. ob. h. d. Donatio p̄pa est que fit ex liberalitate & irrenocabiliter. sed que sub p̄di tiōe vel pure resoluēda sub p̄ditiōe donatio im propria appellat. h. d. Et p̄mo p̄cedēdo ponit de donatiōe pura. scōo de donatiōe p̄ditionali. Tertio de p̄ditiōe pura resoluēda sub p̄ditiōe. Quarto ex p̄dictis docet soluere vnā cōtrarieta tē. scōa ibi. dat aliqs vt tūc. tertia ibi. itē cū ipse. q̄rta ibi. cuz dicimus. C. op. de. l. vl. C. de reuo. dona. vbi simplex donatio reuocaf. So. illud est vez ex dispositiōe. l. C. op. de. l. si tibi in fi. §. si cer. pe. So. ibi fuit de eqtate. vel meli. & ibi fuit datio ob cām que est impropria donatio. hic p̄ pria. C. op. q̄ aliter appellat. j. ti. i. l. mortis cā in p̄n. glo. dicit vez est: ga ista donatio p̄pria hz ista noia & vide istā glo. que incipit. i. animi volū tatē. & no. oia ista noia ponūt simul pure libere & absolute & inter viuos & c. C. op. de. l. si viuos fuū. §. si oliuā. §. ad. l. acq. l. i. cuius p̄ errorē. j. de regu. iur. glo. dicit q̄ fallit ibi. & vide glo. ibi q̄nqz tñ. q̄nqz nō h̄nt & c. & in quātum dicit glo. ista q̄ in. §. si oliuam. non fuit donatio pprie fa teor. facit qd̄ no. in l. donari. de regu. iur. sed in quātū allegat. l. cuius per errorē. vbi d̄ q̄ scis soluens indebitū donat: vt ibi d̄. hic dicit glo. q̄ est impropria donatio. ibi dicit glo. q̄ est irre

psitu. digesto in q. an dōatio facta per p̄stātū tēnerit. dicit no. ver bum fm eum q̄ talis donatio nō sit pprie donatio. & illud tenet ibi do. Ab. per istū tex. & per tex. in l. acq. l. i. j. co. l. Jo. an. ibi tenuit erit hanc esse verā donatiōē. sed caue. qz Jo. an. ibi pprie non loquitur vtrum dicat proprie donatio necne. sed dicit q̄ est donatio & vide in. d. l. acq. l. i. j. co.

uocabilis donatio. idē in l. si cū aurum. de solut. ¶ Et ob hoc dicit Ja. de are. si soluit indebitū: an egeat insinuatōe vt donatio. & per istas glo. doc. dicit q̄ nō: ga ex cā putatiua trāsserit d̄niū nō ex cā donatiōis. & ideo non est pprie dona tio. allegat do. Ja. de are. als Ray. l. si testō. §. i. j. de fideiuf. vbi d̄ q̄ si est indebitū solutū non posset repetere. sed si esset donatū sic: sed nō est vez quia etiā nō posset repetere cū ad antiōta reneref. igif de illa. l. nō curo. ego sic dico. q̄nqz soluit indebitū omni iure vtroqz sciente. & tunc cū sit donatio regit insinuatōe: vt. l. si dona tiōis. C. de p̄traben. emp. & l. nuda. §. de cōtra hē. emp. & l. imaginaria. j. de regu. iur. vbi inspi citur cā tacita ab vtroqz subintellecta: vt. C. de iure do. l. si in p̄n. per locū a sp̄ali. sed q̄n subes set causa putatiua ex pte recipientis: hz d̄ s̄ sciat cām nō subesse nō pōt dici donatio: cū accipiēs nō p̄sentiat qd̄ o: vt. l. absenti. j. e. facit in argu mentū. l. liberi hoīs. de p̄traben. emp. ¶ Quero qd̄ si soluo indebitū ciuilitē: sed naturalit̄ debi tum: an tūc est donatio. Rūdeo nō: vt. l. hoc iur re. j. co. & no. §. de pe. here. l. sed & si lege. §. p̄su luit. & l. si qd̄. ver. v̄ usufru. & j. de reg. iur. l. dona ri. & l. cuius per errorē. sed qd̄ si est indebitū na turalit̄ & ciuilitē: hēbit ne locū p̄dicta distin ctio: glo. in l. donari. j. de regu. iur. dicit q̄ vide tur donatio. ¶ Quero qd̄ si est debitu vtroqz iure: sed hz exceptionē. & certe tex. dicit. j. de no ua. l. si qs delegauerit. q̄ est filius donati. ¶ Te nio ad scōam partem op. de. l. si donatio. C. eo. So. vt glo. ¶ Tenio ad tertiā particulā que est multū subtilis & dicit q̄ donatio pura sub cōdi tione resoluēda nō est pprie donatio. & ista glo. hic est multū notabilis & singularis. & in magnā glo. intro. ¶ Quero qua actiōe repetat. & glo. dicit q̄ erit actio p̄sonalis. l. p̄ditio ob causam & p̄scriptis h̄bis & ex stipulatu si intercessit & nō rei vēdicatio. & vide glo. que incipit. & j. ti. i. l. se natus & c. dicit glo. q̄ erit p̄ditio ob cām. & bene p̄batur per. l. alle. per glo. ¶ Sed op. de. l. si. §. de p̄di. ob cām. vbi in noiatis p̄tractib⁹ nō hz lo cuz p̄ditio ob cām. sed donatio est p̄tractus no minatus: vt. l. si qs argentū. C. de dona. & glo. solent notare in l. si. §. de p̄di. ob cām. & l. pacta. §. de p̄traben. emp. dū dicit fallit in p̄tractu do natiōis. & si vultis sustinere glo. potestis: ga fa uore liberalitatē exercētis est. vel aliter nō est me ra & simplex donatio: sed ob cām datio. & vide hoc in l. ij. C. de cōdi. ob cām. Possum dicere tertio mō q̄ p̄ditio ob cām hz locū in p̄tractib⁹ noiatis: q̄n illa cā fuit finalis que deficit. & pro pter eā p̄tractus factus fuit: vt. l. cū te. & ibi doc. C. de pac. inter empto. ¶ Sequif in glo. & ac tio ex stipulatu. de hoc nō est dubiū. ¶ Sequif in glo. q̄ daf p̄scriptis h̄bis. duo dubia insur gūt. Primo ad qd̄ def actio p̄scriptis h̄bis. & pōt dari ad id qd̄ cōuenit vt impleaf: vt. l. here ditatē. j. e. & l. naturalis. §. i. & j. se. §. de p̄scrip. ver. Itē pōt dari ad rem petendā si de re reddē da puenit: ga semp ad implēdū qd̄ cōuenit daf actio p̄scriptis h̄bis. & ista est d̄ria inter p̄scri ptis h̄bis actionē & cōditionē ob cām: vt. l. si is qui in fi. §. cōmo. & ga p̄ditio nascit̄ ex id qd̄ agi tur. Sed quō pōt h̄re locū p̄ditio ob cām. & pre scrip. §. vt. l. quotiēs. §. de p̄scrip. ver. dicit q̄ pōt